Si quis autem divina fuisse inspiratione manifestè

electus Episcopus, non egeret confirmatione, quia quæ Spiritu sancto aguntur, non sunt sub lege, cap. nisi cum pridem, de renuntiat. Bertachin. *de Episcop. ubi de ejus confirmatione.* Sed si quis simpliciter ad clamorem populi eligeretur, & de divina inspiratione nihil appareat, nullo modo est confirmandus, nec habendus Episcopus, quia potuit populum pretio, vel mercede corrumpere, ut dicitur in cap. Osius, de elect. Nec quisquam per ambitum ad Episcopalem honorem est permittendus accedere, cap. nullus itaque 1. q. 1. Confirmans autem debet de electi vita, & moribus, ac qualitatibus requisitis diligenter inquirere, ut habetur in c. de Petro, 46. dist. & in cap. 2. & in cap. cùm à nobis, de elect. Quod si aliqua ei antequam confirmetur, criminis objiciantur, purgare se debet cum requisito numero Episcoporum, ut traditum est in Concil. Carthag. IV. relato in c. illud, 23. dist. quando verò electus postulat confirmari cum alio, quomodo sit procedendum, declaratur in Constit. Bonifacii VIII. relata in c. fin. de elect. lib. 6.

Hæc pauca de confirmatione adverteisse sufficiat, electio enim Episcoporum, & confirmatio juxta formam Juris Pontificii jam ab aula recessit, tum ex reg. 2. alias 3. *Cancellaria,* quæ Sedi Apostolicæ reservat provisionem omnium Cathedralium, tun ex privilegiis Summorum Pontificum aliquibus Regibus, & Principibus nominandi Episcopos concessis, & ideo ubique Reges hujusmodi (quales esse constat Hispaniæ, Galliæ, Lusitaniæ, Siciliæ, Italiae, Sardiniae, & Poloniæ) nominant Episcopos, & designant, ac offerunt, Romanus Pontifex eos instituit, Azor. dist. c. 29. ques. 1. in fine. Et si qui Episcopi in Germania à Collegiis Canonorum eliguntur, Romani Pontificis auctoritate confirmantur, Azor. d. c. 29. quas. 2.

Sic etiam quamvis Jure communi Episcopus postquam fuerit canonica institutione confirmatus, habeat ea quæ sunt jurisdictionis (veluti excommunicare, suspendere, interdicere, visitare, corrigere, punire, Synodus convocare, beneficia conferre, Ecclesiæ minores conjungere, annexare, dividere, voti, & jurisdictioni vincula solvere, quorundam peccatorum absolutiones sibi reservare,) ut probant cap. ex transmis- sa, cap. nosti, & cap. qualiter, de elect. cap. inter corporalia, de translat. Episcopi, Aloys. Ricc. *in praxi antea, resolut. 136.* Petr. Gregor. *Syntagm. Juris part. 2. lib. 17. capit. 7. numer. 7.* Ugolin. dict. part. 1. cap. 1. §. 3. num. 2. Francisc. Leo part. 2. cap. 1. num. 3. Maurit. Alzed. d. part. 1. c. 3. c. n. 59. Azor. d. c. 29. ques. 5. ubi quest. 6. resolvit † collationem factam à Summo Pontifice ad Episcopalem dignitatem habere vim electionis, nominationis, designationis, præsentationis, institutionis, & confirmationis. † Tamen de Jure novo, quod habetur in Extravag. injuncte, de elect. inter communes, opus est ut Episcopus, si velit ea, quæ sunt jurisdictionis exercere, obtineat litteras Apostolicas, sine quibus nec admitti, & recipi tanquam Episcopus, nec possessionem Ecclesiæ sibi collatae consequi potest. D. Barbos. *in l. di- vortio, in princ. part. 2. num. 50. ff. solut. matrim. Flamin. de resignat. lib. 8. quest. 5. num. 13.* Azor. d. c. 29. ques. 9. vers. caterum, latè Azeved. *consil. 14. per. tot.* & præcipue à n. 13. ubi resolvit collationes ante litteratum receptionem nullas esse, & in provisione Episcopatum Hispaniæ refert quod Rex nominationem à se factam mittit Papæ, & ipse Papa confirmat, & nominatio, & confirmatio ipsi Regi, & ejus Consilio mittitur, & ibidem provisus se præsentat, fidelitatemque præstat Regi & Regno, & recipit litteras, & non antè, quas cum mandato Regio præsentat in Capitulo suæ Ecclesiæ, & possessionem capit per se, vel per alium suo nomine; aliter enim Capitulum illum non reciperet ad administrandum, & conferendum beneficia. Illius tamen Extravag. dispositio limitatur in Cardinalibus; quia ea non obstante, poterunt conferre, & jurisdictionem exercera ante captam possessionem, & ostensionem litterarum,